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Będzie III etap remontu boiska przy MZS nr 4 - s.5 Zmodernizowaliśmy miejskie oświetlenie! - s.7 Miasto wybuduje nowy blok przy ul. Korczaka - s.8

LODOWISKO I KORTY ZYSKAŁY ZADASZENIE!



Pod koniec stycznia w gorlickim Ratuszu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Fundacji „Dziki Projekt”, podczas którego statuetki „Gmina 
Przyjazna Dzikim Zwierzętom” otrzymali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski oraz Wójt Gminy Sękowa 
Małgorzata Małuch.
Wyróżnienia za dotychczasową współpracę w zakresie ochrony i ratowania dzikich zwierząt, na ręce władz gmin przekazali przedstawiciele 
Fundacji – Prezes Wojciech Wójcik oraz Agata Lisiewicz.
Na spotkaniu, podczas którego poruszone zostały także tematy związane z dalszymi, wspólnymi działaniami na rzecz ochrony zwierząt – za-
równo tych dzikich jak i domowych – obecni byli także: Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości Łukasz Bałajewicz, Zastępca Wójta Gminy 
Gorlice Magdalena Czech oraz Sekretarz Gminy Sękowa Michał Diduch.

Fundacja „Dziki Projekt” zrodziła się w Beskidzie Niskim i skupia ludzi, specjalistów, którym nie jest obojętny stan dzikiej przyrody. Fundacja 
prowadzi działalność edukacyjną, organizuje wydarzenia kulturalne, ratuje i rehabilituje zwierzęta oraz uczestniczy w badaniach naukowych. 
Wykorzystuje swoje doświadczenia z myślą o naturze i przyszłych pokoleniach.

Gorlice przyjazne dzikim zwierzętom!

„Inwestycyjna Moc Małopolski” 
aż 3 wyróżnienia dla Miasta Gorlice!

16 lutego Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, podczas uroczystej 
gali w Centrum konferencyjnym „Fabryczna” w Krakowie, odebrał 3 
wyróżnienia dla Miasta Gorlice w Konkursie „Moc Małopolski: Najlep-
sze inwestycje Samorządowe 2018-2023”!
Miasto Gorlice docenione zostało za: renowację historycznej siedzi-
by Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” oraz remonty boisk przy 
Miejskich Zespołach Szkół nr 4 i nr 5. Ponadto wyróżnienie otrzymał 
także gorlicki „Festiwal Światła”.
Nagrody przyznane zostały przez organizatorów – Dziennik Polski 
i Gazetę Krakowską.
W konkursie oceniane były inwestycje z terenu województwa mało-
polskiego, które zostały współfinansowane z budżetu Województwa 
Małopolskiego, w tym z funduszy UE, ukończone i oddane do użytku 
w latach 2018-2023.

2



1luty 2024

K U R I E R  G O R L I C K I

URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – Kierownik

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
„30 lat minęło, jak jeden dzień...”. 
Wiem, że warto było. Trzydzieści lat to perłowe gody. I wiem, pamię-
tam też, że „czas jak rzeka, jak rzeka płynie, unosząc w przeszłość 
tamte dni...”. Tymi dwoma zdaniami zakończyłem moje rozważania 
jako redaktor naczelny specjalnego wydania „Kuriera Gorlickiego”. 
Przeszło, przeminęło. „To za nami, za nami już jest”. 31 grudnia 2023 
roku pożegnaliśmy wykonane inwestycje, wydarzenia sportowe, edu-
kacyjne, kulturalne, promocyjne. W ręce Burmistrza Miasta trafiły 
nagrody i wyróżnienia dla Gorlic – Miasta Światła, w tym statuetka 
„Orła 15-lecia”, która jest symbolem rozwoju oraz efektywności w za-
rządzaniu regionem, budowania i umacniania pozycji polskich samo-

rządów. Te wszystkie wydarzenia minionego roku, utrwalone zostały tradycyjnie w biuletynie 
„Tak zmieniają się Gorlice”, docierając do wszystkich mieszkańców Gorlic. Żegnając rok 2023 
i witając 2024, gorliczanie z dumą patrzyli na piękny, niezwykle oświetlony Ratusz – symbol Mia-
sta Światła. Czas szybko leci. Za nami pierwszy, styczniowy numer „Kuriera Gorlickiego”, w któ-
rym utrwalono Galę Noworoczną – uhonorowanie przez burmistrza Rafała Kuklę „ludzi kultury 
i sportu” oraz najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza Miasta Gorlice – statuetkę 
Dersława, którą otrzymał gorliczanin, Maciej Serafin – kierowca wyścigowy, kilkukrotny Mistrz 
Polski i Europy. Przed nami „Kurier Gorlicki” nr 2 (356). Lutowe przysłowie powiada „Podkuj buty 
– idzie luty”. W tym roku nie przyszedł. A tu nadeszły ferie – co to będzie, co to będzie? Śniegu 
nie ma. Niespodzianka przyszła z Ratusza. 12 lutego ruszyło gorlickie lodowisko. Obiekt w no-
wej odsłonie, przebudowany, nowoczesny, wstęp wolny na otwarcie, a później po 5 zł do końca 
ferii. A na 23 lutego, burmistrz Rafał Kukla zaprosił na Rewię na lodzie – pokaz jazdy figurowej, 
a potem były gry, zabawy, jazda na łyżwach.

W samym centrum miasta, tuż przy wejściu głównym do budynku Ratusza, zainstalowany zo-
stał zewnętrzny defibrylator – ogólnodostępne urządzenie ratujące życie w przypadku nagłego 
zatrzymania akcji serca.
Urządzenie marki Defibtech, dzięki poleceniom głosowym i graficznej instrukcji użycia, jest 
w stanie przeprowadzić przez bezpieczną procedurę defibrylacji, nawet osobę bez medycznego 
przygotowania.
Skrzynka, w której znajduje się defibrylator zapewnia optymalne warunki termiczne dla prawi-
dłowego funkcjonowania urządzenia – ochładzając je w lecie i ogrzewając w zimie. Zamykana 
jest na zatrzaski, które umożliwią łatwy i bezpieczny dostęp do defibrylatora. W momencie 
użycia, urządzenie emituje sygnał akustyczny.
Gorlicki defibrylator znajduje się już na ogólnopolskiej mapie AED, co ułatwia przyjezdnym 
lokalizację urządzenia.
Szacuje się, że rocznie w Polsce ponad 160 tysięcy osób umiera z powodu problemów związa-
nych z sercem. Większość z tych przypadków to ofiary nagłego zatrzymania krążenia, które czę-
sto mylone są z zawałem serca. Nagłe zatrzymanie krążenia to stan, w którym serce przestaje 
pracować prawidłowo, prowadząc do niedotlenienia organizmu. Po około czterech minutach od 
zatrzymania krążenia dochodzi do nieodwracalnych uszkodzeń centralnego układu nerwowego. 
Zatrzymanie krążenia może dotknąć każdego z nas, niezależnie od wieku, płci, stanu zdrowia 
czy stylu życia. Wczesne użycie defibrylatora znacząco zwiększa szanse na przeżycie, zwłaszcza 
jeśli defibrylację przeprowadzi się w ciągu 3 minut od momentu zatrzymania krążenia.

Ogólnodostępny defibrylator 
zawisł na froncie Ratusza!
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9 lutego w gorlickim Ratuszu Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Robertem Ryndakiem gościli 
uczniów i Dyrekcję Miejskich Zespołów Szkół. W trakcie spotkania na ręce najmłodszych gorliczan, przekazane zostały po dwa zestawy 
gier profilaktycznych pn. „Mosty do Przyszłości”, do wykorzystania na zajęciach prowadzonych w ramach zimowisk szkolnych organizo-
wanych w trakcie nadchodzących ferii.
Celem gry jest przekazanie wszechstronnej i rzetelnej wiedzy na temat zagrożeń płynących ze spożywania alkoholu, zażywania narko-
tyków i palenia tytoniu, a także pokazanie dobroczynnych efektów jakie płyną z uprawiania sportu i aktywnego trybu życia, jako naj-
lepszej przeciwwagi dla używek. Gra polega na rywalizacji między graczami, w której starają się budować tytułowe mosty. W jej trakcie 
uczestnicy mogą dowiedzieć się jakiego rodzaju szkody używki czynią w obszarze zdrowotnym i społecznym, jak wpływają na urodę, 
budowanie relacji, wyniki w nauce czy zawodową przyszłość.
Nadmienić należy, że inicjatywa zakupu powyższych gier profilaktycznych wyszła od Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Joanny Kalisz 
– Dziki, która wspólnie z pracownikami realizuje projekt profilaktyczny „Ferie w bibliotece”. Gorlicka książnica posiada też dwa egzem-
plarze gry, które będą wykorzystywane w codziennych zajęciach z dziećmi.
Zadanie realizowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2024.

Profilaktyczne gry „Mosty do Przyszłości” trafiły do gorlickich MZS-ów

Aniołkowe Granie w Miejskim Przedszkolu nr 5
Miejskie Przedszkole nr 5 w tym roku, po raz drugi wzięło udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Aniołkowe Granie”.
Głównym celem tego przedsięwzięcia jest rozpowszechnianie wśród społeczeństwa idei rodzicielstwa zastępczego nad dziećmi. Projekt 
również ma wymiar edukacyjny. Już wśród najmłodszych ma zaszczepić chęć pomagania innym, uwrażliwić na krzywdę drugiego człowie-
ka, kształtować umiejętność dzielenia się z innymi tym co mamy.
24 stycznia w Miejskim Zespole Szkół nr 5 w Gorlicach odbył się uroczysty finał akcji, na którym przedstawiono „Gorlickie Jasełka” we-
dług scenariusza Rafała Fudali. Wystąpiły przedszkolaki z grup „Wiewióreczki” i „Sprytne Skrzaty”, a także uczniowie z klasy 3b. Podczas 
akcji wręczono dary dla dzieci znajdujących pod opieką Domu Dziecka działającego przy Prawosławnym Ośrodku Miłosierdzia ELEOS 
w Gładyszowie. Podczas koncertu finałowego Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kuklę reprezentował  Wojciech Zapłata – Kierownik Wy-
działu Oświaty, Kultury i Promocji. Wśród zaproszonych gości znaleźli się też m.in. ks. Jarosław Grycz – prowadzący Dom Dziecka, Paweł 
Stabach i Dorota Chrząszcz - Dyrektor i Wicedyrektor Miejskiego Zespołu Szkół nr 5, Barbara Zastępa – kierownik Przedszkola. Po części 
artystycznej i finałowej piosence „Aniołkowe granie” nastąpiło uroczyste wręczenie potrzebującym zebranych prezentów, a gościom pa-
miątkowych aniołków.
Spektakl, zbiórkę i uroczystość przekazania zebranej pomocy zorganizowali nauczyciele MZS nr 5 w Gorlicach: Katarzyna Kaleta, Katarzy-
na Trzaskoś, Katarzyna Latasiewicz, Justyna Sikora i Rafał Fudala. Wspaniałą fotorelację z uroczystości wykonała Anna Waląg.
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„Gorlice – historia światłem malowana” z dofinansowaniem!

Historia nie musi być nudna! To hasło przewodnie projektu „Gorlice – historia światłem malowana” Gorlickiego Centrum Kultury i Miasta 
Gorlice, który uzyskał dofinansowanie w kwocie 68 800 zł z Programu Dotacyjnego „Niepodległa”. Do programu złożono blisko tysiąc 
wniosków, spośród których dofinansowanie otrzymało tylko 125, w tym gorlicki.
Projekt angażuje mieszkańców w radosne świętowanie Dnia Flagi i ma na celu przywrócenie pamięci o lokalnych bohaterach i wydarze-
niach związanych z walką o niepodległość.
Świętowanie rozpoczniemy radosnym śpiewem pieśni patriotycznych, których słowa będą wyświetlane na murach gorlickiego Ratusza. 
Wolontariusze będą wręczać wszystkim przybyłym kotyliony, które własnoręcznie wykonają gorliccy seniorzy. Dzień zwieńczy pokaz 
świetlny na fasadzie odnowionego Ratusza, którego motywem przewodnim będą symbole narodowe, Bitwa Gorlicka, postać Łukasiewicza 
– twórcy przemysłu naftowego i wielkiego patrioty oraz 170. rocznica 
zapalenia pierwszej w świecie ulicznej lampy natowej. Dodatkowo dla 
uczniów szkół podstawowych zorganizowany zostanie konkurs „Poko-
loruj swoje miasto”. Dopełnieniem projektu będzie spektakl pantomi-
my „Póki my żyjemy”, w wykonaniu podopiecznych dziennego ośrodka 
wsparcia.

Zadania w projekcie „Gorlice – historia światłem malowana”:
• warsztaty dla seniorów „Gorlice w barwach narodowych”,
• patriotyczne śpiewanie i mapping 3D „Ściana pamięci”,
• spektakl pantomimy „Póki my żyjemy”.
• Projekt realizowany będzie od lutego do sierpnia 2024 r.

Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu 
Dotacyjnego „Niepodległa”

Miasto pozyskało kolejne fundusze z projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa – MIRS”! Dzięki nim przebudujemy bież-
nię przy MZS nr 4, tym samym kompleksowo kończąc remont obiektów sportowych przy szkole.
W 2022 zakończyliśmy pierwszy etap prac w tym miejscu, powstały wtedy nowe boiska – do piłki nożnej i ręcznej oraz do koszykówki.
Niedawno zakończył się drugi, dzięki któremu wyremontowane zostało boisko do siatkówki i badmintona oraz bieżnia do skoku w dal.
W ramach III etapu prac przebudowana zostanie istniejąca bieżnia o nawierzchni żużlowej na nawierzchnię bezpieczną, poliuretanową. 
Jest ona wygodna w użytkowaniu, a przy tym elastyczna i trwała w eksploatacji. Ponadto przepuszcza wodę, dzięki czemu możliwe jest 
maksymalne wykorzystanie obiektu w ciągu całego roku. Nowa, dwutorowa bieżnia, będzie służyła do biegów na dystansach 40 i 60 m.
Sukcesywnie wzmacniamy szkolną bazę sportową – z nowoczesnych boisk korzystają uczniowie MZS nr 4, 5 i 6.
Dofinansowanie III etapu prac z projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa – MIRS” wynosi 48 540,00 zł. Całkowity 
planowany koszt inwestycji to 166 000,00 zł.

Będzie III etap remontu boiska przy MZS nr 4!
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Rusza największa inwestycja z budżetu obywatelskiego na 2024 rok!
Rozpoczęła się budowa drogi dojazdowej i miejsc parkingowych przy ul. Słonecznej – to największa inwestycja z budżetu obywatelskie-
go Miasta Gorlice na 2024 rok.
Zadanie zakłada:
• przygotowanie i profilowanie terenu,
• prace ziemnie,
• wykonanie podbudowy,
• wykonanie nawierzchni z kostki betonowej pod drogę oraz z płyt ażurowych pod parking.
Dzięki inwestycji zwiększy się dostępność miejsc parkingowych w obrębie Osiedla Magdalena, poprawi się bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników drogi, a ulica Słoneczna stanie się bardziej przejezdna.
Zadanie jest realizowane we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Małopolska”, która dodatkowo realizuje w tej okolicy budowę 
zespołu garaży. Wykonawcą robót jest Miejski Zakład Usług Komunalnych w Gorlicach.

28.02 w Nowym Sączu Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Skarbnik Miasta Gorlice Edyta Szilder, podpisali umowy na dofinanso-
wanie remontów ul. Klimkowicza i Tęczowej. Miasto Gorlice pozyskało na ten cel środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – w su-
mie budżet Miasta zasili prawie 1,3 miliona złotych!
Na spotkaniu obecni byli: Poseł na Sejm Urszula Nowogórska, Poseł na Sejm Piotr Lachowicz, Wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar 
oraz przedstawiciele samorządów z powiatów, które otrzymały dofinansowanie – gorlickiego, nowosądeckiego, limanowskiego. 
Na remont poszczególnych ulic Miasto pozyskało środki w następujących kwotach:
• ul. Tęczowa (306 482,00 zł) – zadanie obejmuje: roboty przygotowawcze, rozbiórkowe, wykonanie nawierzchni, odwodnienia (ko-

rytka ściekowe) oraz prace wykończeniowe.
• ul. Klimkowicza (985 854,00 zł) – inwestycja obejmie roboty przygotowawcze, ziemne, rozbiórkowe, wykonanie odwodnienia, 

krawężników i chodników oraz nawierzchni, zabezpieczenie kabla energetycznego i teletechnicznego, oznakowanie, roboty wykoń-
czeniowe, wykonanie kanału technologicznego i oświetlenia ulicznego.

Wymienione zadania są przewidziane do realizacji w tym roku.
Foto: malopolska.uw.gov.pl.

Umowy na dofinansowanie remontów ul. Klimkowicza i Tęczowej podpisane!
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Zakończyła się modernizacja ul. Bardiowskiej – na odcinku od skrzyżowania z ul. 11 Listopada w kierunku postoju taksówek. Inwestycja 
objęła roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, wykonanie nawierzchni, odwodnienie i oznakowanie.
Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w wysokości 102 560 zł. Pozyskana dotacja stanowi 47,5% kosz-
tów kwalifikowanych, pozostała kwota pochodziła z budżetu Miasta Gorlice. Koszt całkowity to 216 031,05 zł.
Remont wykonało Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe „Godrom” sp. z o.o.

Blisko 100 m ul. Bardiowskiej po remoncie!

Zmodernizowaliśmy ponad 3 tysiące punktów oświetleniowych!
Zakończył się odbiór jednej z największych proekologicznych inwestycji ostatnich lat – zastąpienie starych, miejskich lamp sodowych 
nowoczesnymi, ledowymi! 
W ramach zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta  Gorlice z zastosowaniem opraw LED oraz systemu 
inteligentnego sterowania”,  zmodernizowanych zostało 3 307 punktów oświetleniowych – ponad 2 700 sztuk opraw i 96 słupów, a 437 
oprawy LED, dostosowane zostały do systemu sterowania!
Inwestycja pozwoli na uzyskanie oszczędności w ilości zużywanej energii elektrycznej o ok. 60%! To jednak nie tylko zaoszczędzone 
w miejskim budżecie środki, ale przede wszystkim zmniejszenie negatywnego oddziaływania na środowisko!
Całkowity koszt zadania wyniósł 7 170 900 zł, z czego 4 999 950 zł to środki pozyskane przez Miasto z Programu Rządowego Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych.
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Miło nam poinformować, że Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie na budowę bloku komunalnego w kwocie 15 146 488,04 zł!
Będzie to budynek sześciokondygnacyjny z 80 mieszkaniami, windą, a także miejscami garażowymi i postojowymi.
Budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Korczaka zaprojektowany jest na planie dwóch prostokątów w formie litery „L”. Wykonany zosta-
nie metodą tradycyjną, a ogólną kolorystyką nawiązywał będzie do istniejącej zabudowy. W poziomie piwnic przewiduje się m.in. komórki 
lokatorskie, pomieszczenia techniczne oraz halę garażową na 11 miejsc postojowych. Wyposażony będzie w windę zapewniającą dostęp do 
wszystkich kondygnacji nadziemnych (5) i kondygnacji podziemnej.
Struktura mieszkań zakłada powierzchnię użytkową od 27 m2 do 49 m2 z przynależną do każdego lokalu komórką lokatorską. Lokale wy-
posażone będą w komplet instalacji wewnętrznych. Dodatkowo, na parterze zaprojektowano 5 mieszkań dostosowanych do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.
Zagospodarowanie terenu wokół budynku przewiduje wykonanie 60 miejsc postojowych, utwardzenie głównych ciągów komunikacyjnych 
i wewnętrznej drogi dojazdowej z chodnikiem oraz budowę wiaty śmietnikowej. Inwestycja obejmie sieci uzbrojenia podziemnego tj.: elek-
troenergetyczną, oświetleniową, telekomunikacyjną, wodociągową, ciepłowniczą oraz kanalizację sanitarną i deszczową.Wizualizacja bloku
Dotacja przyznana została z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu bezzwrotnego wsparcia budownictwa komunalnego 
i socjalnego. Środki pochodzą z Funduszu Dopłat budżetu państwa i stanowią 80% kosztów kwalifikowalnych inwestycji. Całkowita wartość 
zadania to 18 933 110,06 zł.
Pod koniec lutego w siedzibie Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie odbyło się spotkanie, podczas którego nastąpiło podpisanie 
umowy o dofinansowanie inwestycji.

Miasto wybuduje nowy blok przy ul. Korczaka!

Przy ul. Dukielskiej stanęły nowe wiaty: rekreacyjna i grillowa. To początek kolejnego etapu inwestycji w tym miejscu – zadanie zostało wybrane 
przez mieszkańców do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego.
Na wiosnę planowane są kolejne roboty w tej okolicy, dotyczące m.in. z budowy ogrodzenia i dalszego przygotowania boiska.
We wcześniejszych latach zostały przeprowadzone prace związane m.in. z utwardzeniem terenu z kostki betonowej i ziemi pod boisko.

Nowe wiaty przy ul. Dukielskiej
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REMONT LODOWISKA TO STRZAŁ W 10!
Konstrukcja zadaszenia jest drewniana –  to najlepszy wybór dla obiektów, w których występuje duża różnica temperatur. Poszczególne 
pary dźwigarów nachylone są pod różnym kątem, tworząc przełamaną linię kalenicy. Na niej rozciągnięty jest stały dach z tkaniny polie-
strowej. Częściowo ruchome zewnętrzne ściany pozwalają na rozsunięcie konstrukcji latem.
Remont przeszedł również budynek GORTOR. Prace objęły  budowę nowego zaplecza technicznego, socjalno-sanitarnego.
Zadaszenie pozwoliło na wygodniejsze i bezpieczniejsze uprawianie sportu, także w czasie niepogody, tym samym – wydłużyliśmy sezon 
łyżwiarski! W czasie gdy w wielu miastach Polski - np. Olsztynie, Ełku, Lesznie czy Chorzowie - kończą już sezon łyżwiarski, gorliczanie 
nadal jeżdżą na łyżwach. 
Lodowisko zostało otwarte wraz z początkiem ferii zimowych, a bilet dla wszystkich dzieciaków kosztował raptem 5 zł! Na ich zakończenie 
ferii odbyła się niezwykła rewia na lodzie z pokazem jazdy oraz licznymi grami, zabawami i atrakcjami na łyżwach.

Nowe wiaty przy ul. Dukielskiej
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LXVIII SESJA RADY MIASTA GORLICELXVIII SESJA RADY MIASTA GORLICE
25 stycznia 2023 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się LXVIII Nadzwyczajna Sesja Rada Miasta 
Gorlice. W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły 
się następujące punkty:  otwarcie nadzwyczajnej sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad. 
Radni przyjęli następujące uchwały:  w sprawie zmiany uchwały Nr 841/LXV/2023 Rady Miasta Gorlice z dnia 23 
listopada 2023 r.; w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora 
w Gorlicach, w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych pomników przyrody; w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnych umów dzierżawy; w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargów nieruchomości gruntowych, położonych w Gor-
licach przy ul. Kochanowskiego; w sprawie uchwalenia IV zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Gorlice; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” dla ob-
szaru położonego pomiędzy ul. Biecką, a ul. Parkową w Gorlicach; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” dla obszaru położonego w rejonie ulic Karwacjanów i Stróżowskiej w Gorlicach; w sprawie 
uchwalenia V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gorlice; w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy ul. Wesołej w Gorlicach; 
w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 rok; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Gorlice. 

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice  
z działalności za okres od z działalności za okres od 
14 stycznia 2024 roku do 15 lutego 2024 roku14 stycznia 2024 roku do 15 lutego 2024 roku

16 stycznia 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie modernizacji budynku Miejskiego Przedszkola nr 8 w Gorlicach (R. Kukla).
17 stycznia 2024 roku.
• Integracyjny Bal Noworoczny p.n. „Bal Aniołów i Świętych” - na zaproszenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu z filią w Gor-
licach (R. Kukla).
• Obchody 79. rocznicy zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach - pod tablicą pamiątkową, usytuowaną przy budynku „Szklarczy-
kówka” w Gorlicach, złożono okolicznościowe wiązanki kwiatów (R. Kukla).
• Wręczenie nagród laureatom konkursu „List do Sąsiada”- zorganizowanego dla uczniów z Miejskich Szkół Podstawowych, w ramach pro-
jektu zintegrowanego LIFE, wdrażania programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – „Małopolska w zdrowej atmosferze” 
(R. Kukla).
19 stycznia 2024 roku.
• Spotkanie Noworoczne MOIIB (Nowy Sącz, R. Kukla).
22 stycznia 2024 roku.
• Spotkanie z Wicewojewodą Małopolskim Ryszardem Śmiałkiem (Nowy Sącz, R. Kukla).
23 stycznia 2024 roku.
• Premiera filmu „Weigl - zwyciężyć tyfus” oraz spotkanie z udziałem twórców i aktorów - epizod w filmie zagrał Burmistrz Miasta Gorlice 
Rafał Kukla z rodziną (Rzeszów, R. Kukla).
25 stycznia 2024 roku.
• Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski (Kraków, R. Kukla).
• Spotkanie z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Klęczarem (Kraków, R. Kukla).
26 stycznia 2024 roku.
• Obchody 68. rocznicy śmierci ks. Bronisława Świeykowskiego - w Bazylice Mniejszej odbyła się uroczysta msza św., złożono kwiaty oraz 
zapalono symboliczne znicze przy grobie Burmistrza ks. Bronisława Świeykowskiego na Cmentarzu Parafialnym w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie robocze członków Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny, w sprawie zadań w zakresie ZIT (R. Kukla).
• Spotkanie z Prezesem Fundacji Dziki Projekt lek. wet. Wojciechem Wójcikiem - podczas którego Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, 
otrzymał statuetkę „Gmina Przyjazna Dzikim Zwierzętom” - za działania podejmowane przez Miasto Gorlice na rzecz leczenia i rehabilitacji 
dzikich zwierząt (R. Kukla).
28 stycznia 2024 roku.
• 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gorlicach - wręczenie pamiątkowych medali uczestnikom biegu na rzecz WOŚP, licy-
tacje WOŚP, symboliczne „Światełko do nieba” (R. Kukla). Gorlicki Sztab WOŚP zagrał wspólnie z Bobową, Ropicą Polską, Szymbarkiem,
Lipinkami i Uściem Gorlickim. Zebrane środki zostały przeznaczone na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji cho-
rób płuc pacjentów naoddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.
30 stycznia 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie rozwiązań projektowych dla inwestycji - remont drogi Węgierska-boczna w Gorlicach, z udziałem projek-
tanta (R. Kukla).
• Otwarcie biura poselskiego Piotra Lachowicza w Nowym Sączu, z udziałem Samorządowców (Nowy Sącz, R. Kukla).
31 stycznia 2024 roku.
• Spotkanie robocze w terenie, w sprawie budowy zadaszenia lodowiska w Gorlicach (R. Kukla).
2 lutego 2024 roku.
• Konferencja samorządowa pt. „Rola Samorządów jako jednostek administracji publicznej” - zorganizowana pod patronatem Wicemar-
szałka Sejmu RP (Warszawa, R. Kukla).
7 lutego 2024 roku.
• Spotkanie z Przedstawicielem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gorlicach, w sprawie regulaminu wynagradzania pracowników niepe-
dagogicznych w miejskich placówkach oświatowych (R. Kukla).
• Uroczysta LVII Sesja Rady Powiatu Gorlickiego, zorganizowana z okazji Jubileuszu 25-lecia Samorządu Powiatu Gorlickiego (R. Kukla).
8 lutego 2024 roku.
• Program artystyczny pod hasłem „Pączki zajadamy - kalorie spalamy” w wykonaniu przedszkolaków oraz zabawa karnawałowa - wyda-
rzenia zorganizowane w Miejskim Przedszkolu Nr 4 w Gorlicach (R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

XIX Targi Edukacji, Pracy i Praktyk Zawodowych
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9 lutego 2024 roku.
• Spotkanie robocze przedstawicieli Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny, w sprawie projektów planowanych do wnioskowania do 
Programu Regionalnego - Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027, w ramach ZIT (R. Kukla).
• Spotkanie w terenie - w sprawie zakończenia realizacji inwestycji, modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Gorlice z zasto-
sowaniem opraw LED oraz systemu inteligentnego sterowania, z udziałem wykonawcy (R. Kukla).
Inwestycja pozwoli na uzyskanie oszczędności w ilości zużywanej energii elektrycznej o ok. 60% oraz zmniejszenie negatywnego oddzia-
ływania na środowisko. Całkowity koszt zadania wyniósł 7 170 900 zł, z czego 4 999 950 zł. to środki pozyskane przez Miasto z Programu 
Rządowego Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych.
• Spotkanie z dyrektorami i uczniami z Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach, podczas którego Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla prze-
kazał dwa zestawy gier profilaktycznych pn. „Mosty do Przyszłości” - z przeznaczeniem na zajęcia w ramach zimowisk szkolnych organizo-
wanych w trakcie ferii (R. Kukla).
10 lutego 2024 roku.
• XXI Charytatywny Bal Noworoczny na rzecz dzieci niepełnosprawnych, oraz Kuchnię dla Ubogich w Gorlicach - zorganizowany przez Pa-
rafię p.w. Św. Jadwigi w Gorlicach (R. Kukla).
12 lutego 2024 roku.
• Spotkanie robocze z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Klęczarem, z udziałem Przedstawicieli Związku Gmin Ziemi Gorlickiej - Wójtów 
i Burmistrzów (Kraków, R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Adam Piechowicz złożył interpelację w kwestii rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Batorego-bocznej
W odpowiedzi na interpelację z dnia 26.01.2024 r. w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Batorego-bocznej 
informuję, że inwestycja ta została ujęte we wniosku o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 działanie FENX.02.05 Woda do spożycia. Zgodnie ze złożonym harmo-
nogramem realizacja zadania przewidziana jest na III-IV kwartał 2025 r. Natomiast naprawa nawierzchni jezdni wokół 
nakrywy studzienki kanalizacji deszczowej znajdującej się w ulicy B. Krzywoustego zostanie wykonania w okresie wio-
sennym.

Jan Wojnarski interpelował w sprawie nowej nawierzchni na końcowym odcinku ul. Kwiatowej
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 24.01.2024 roku w sprawie wykonania nowej nawierzchni na końcowym 
odcinku ul. Kwiatowej informuję, że na chwilę obecną zadnie nie jest przewidziane do realizacji w bieżącym roku. Og-
raniczone środki finansowe w budżecie Miasta oraz konieczność realizacji robót, na które pozyskano środki zewnętrzne 
nie pozwalają na wykonanie wszystkich zgłaszanych wniosków. W przypadku pozyskania dodatkowych środków na re-
monty dróg, bądź wystąpienia oszczędności po rozstrzygnięciach przetargowych, dołożymy starań aby zadanie zostało 
zrealizowane w bieżącym roku. Niezależnie od powyższego po ustaniu warunków zimowych zostanie przeprowadzony 
remont bieżący nawierzchni w niezbędnym zakresie.

Młodzieżowe Centrum Kariery w Gorlicach zaprasza na XIX Targi 
Edukacji, Pracy i Praktyk Zawodowych, które odbędą się we wtorek, 
26 marca na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach przy ul. 
Sportowej 9, w godz. 10.00-13.00.
Targi zorganizowane zostaną pod patronatem honorowym Burmistrza 
Miasta Gorlice Rafała Kukli.
Szczegółowe informacje na temat Targów Edukacji, Pracy i Praktyk 
Zawodowych pod nr tel. 18 352 20 78, od poniedziałku do piątku 
w godz.: 8.00-15.00 lub w budynku MCK OHP w Gorlicach, ul. Rzeź-
nicza 10.
Zapraszamy!

XIX Targi Edukacji, Pracy i Praktyk Zawodowych

INFORMACJA o warunkach udziału obywateli polskich w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Obywatele polscy mogą głosować w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r., pod warunkiem, że są ujęci w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wybor-
ców. 
Ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców obywatela polskiego następuje: 
1) z urzędu — w przypadku osób zameldowanych na obszarze miasta na POBYT STAŁY (meldunek czasowy nie skutkuje ujęciem w CRW); 
2) na wniosek wyborcy złożony w Urzędzie Miejskim — w przypadku osób: 
a) stale zamieszkujących na obszarze miasta bez zameldowania na pobyt stały,
b) stale zamieszkujących na obszarze miasta pod innym adresem aniżeli adres ich zameldowania na pobyt stały, 
c) nigdzie niezamieszkujących przebywających stale na obszarze miasta. 
Przepisy nie wskazują terminu, do którego najpóźniej wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców 
musi zostać złożony, aby wyborca mógł wziąć udział w wyborach. Jednakże należy mieć na uwadze, że Burmistrz ma 5 dni na rozpatrzenie 
wniosku. W związku z tym zaleca się złożenie wniosku do końca marca br.
Burmistrz, przed wydaniem decyzji o ujęciu wyborcy w stałym obwodzie głosowania jest obowiązany sprawdzić, czy wnioskodawca stale za-
mieszkuje pod adresem wskazanym we wniosku. W tym celu, wyborca powinien udokumentować fakt zamieszkania m.in. poprzez okazanie 
w szczególności umowy najmu lub rachunków za prąd, gaz, telefon, Internet, opłat za gospodarowanie odpadami.
Szczegółowe informacje dot. ujęcia w Centralnym Rejestrze Wyborców można uzyskać w Urzędzie Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 
pod nr tel. 18 35 51 278, 18 35 51 257.
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Jeśli jesteś właścicielem lub współwłaścicielem domu jednorodzinnego 
(także w zabudowie szeregowej lub bliźniaczej), to możesz skorzystać 
z ulgi termomodernizacyjnej.
Kiedy przysługuje ulga?
Z ulgi skorzystasz, jeśli poniesiesz wydatki na termomodernizację domu 
jednorodzinnego.
Termomodernizacja polega na:
• ulepszeniu, gdzie zmniejsza się zapotrzebowanie na energię dostar-

czaną na ogrzewanie i podgrzewanie wody użytkowej oraz ogrzewa-
nie do budynków mieszkalnych;

• ulepszeniu, gdzie zmniejszają się straty energii pierwotnej w lokal-
nych sieciach ciepłowniczych oraz zasilających je lokalnych źródłach 
ciepła, jeżeli budynki mieszkalne, do których dostarczana jest z tych 
sieci energia, spełniają wymagania w zakresie oszczędności energii, 
określone w przepisach prawa budowlanego, lub zostały podjęte 
działania mające na celu zmniejszenie zużycia energii dostarczanej 
do tych budynków;

• wykonaniu przyłącza technicznego do scentralizowanego źródła ciepła, w związku z likwidacją lokalnego źródła ciepła, w wyniku czego następuje 
zmniejszenie kosztów pozyskania ciepła dostarczanego do budynków mieszkalnych;

• całkowitej lub częściowej zamianie źródeł energii na źródła odnawialne lub zastosowanie wysokosprawnej kogeneracji.
Odliczysz wydatki na ulgę termomodernizacyjną, jeśli: 
• są one wymienione w załączniku do rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodzajów mate-

riałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych,
• dotyczą przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, które zostanie zakończone w okresie 3 kolejnych lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym 

poniosłeś pierwszy wydatek,
• posiadasz fakturę wystawioną przez podatnika podatku od towarów i usług, który nie korzysta ze zwolnienia od tego podatku,
• nie zostały sfinansowane (dofinansowane) ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej lub zwrócone tobie w jakiejkolwiek formie,
• nie zaliczyłeś ich do kosztów uzyskania przychodów, nie odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne lub nie uwzględniłeś w związku z korzystaniem z ulg podatkowych zgodnie z Ordynacją 
podatkową.

Więcej na temat ulgi termomodernizacyjnej znajdziesz w Objaśnieniach podatkowch w sprawie ulgi termomodernizacyjnej
Jak obliczyć ulgę?
Ulgę odliczasz w zeznaniu podatkowym od:
• dochodu opodatkowanego według skali podatkowej, lub
• dochodu opodatkowanego podatkiem liniowym, lub
• przychodu podlegającego opodatkowaniu ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych.
• Kwota odliczenia nie może przekroczyć 53.000 zł w odniesieniu do wszystkich realizowanych przedsięwzięć termomodernizacyjnych w budynkach, 

których jesteś właścicielem lub współwłaścicielem.
Jeśli wydatki były opodatkowane podatkiem VAT, to odliczasz kwotę wraz z tym podatkiem, o ile nie odliczyłeś tego podatku na podstawie ustawy o po-
datku od towarów i usług.
Wydatki na przedsięwzięcie termomodernizacyjne, które nie znalazły pokrycia w twoim dochodzie (przychodzie) za rok podatkowy, w którym je ponio-
słeś, odliczysz w kolejnych latach. Nie będziesz mógł odliczać ich dłużej, niż przez 6 lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym poniosłeś pierwszy 
wydatek.
Jeśli w okresie trzech lat nie zrealizujesz przedsięwzięcia termomodernizacyjnego (licząc od końca roku podatkowego, w którym poniosłeś pierwszy 
wydatek), będziesz musiał zwrócić ulgę. Oznacza to, że będziesz musiał doliczyć do dochodu wcześniej odliczoną kwotę z tego tytułu za rok podatkowy, 
w którym upłynął trzyletni termin.
Jeśli po roku, w którym skorzystałeś z ulgi, otrzymasz zwrot odliczonych wydatków na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, jesteś zobowią-
zany doliczyć odpowiednio kwoty uprzednio odliczone do dochodu (przychodu) w zeznaniu składanym za rok podatkowy, w którym otrzymałeś ten zwrot 
albo złożyć korektę uprzednio złożonego zeznania, w którym zastosowałeś ulgę.
Jak dokumentować prawo do ulgi
Ulgę możesz odliczyć, jeśli posiadasz fakturę wystawioną przez podatnika VAT czynnego.
Podstawą do odliczenia może być również faktura zawierającą podatek od wartości dodanej wystawiona przez podmiot z państwa członkowskiego UE.
Jakie zeznanie złożyć:
Odliczeń dokonujesz w zeznaniu podatkowym PIT-36, PIT-36L, PIT- 37 lub PIT-28, do którego należy dołączyć załącznik PIT/O (informację o odliczeniach).
Źródło: podatki.gov.pl

W czwartek, 1 lutego, grupa teatralna „Mali Czarodzieje”, działająca przy Miejskim 
Zespole Szkół nr 5 w Gorlicach, zaprezentowała przedstawienie pt. „Zabawa w Śpią-
cą Królewnę”.
To już szósty projekt zrealizowany przez uczniów pod kierunkiem opiekuna grupy 
Katarzyny Barczyk.
Uczniowie klasy 3a, wspólnie z kolegami uczącymi się w klasie integracyjnej, umilili 
czas swoim kolegom bajkową sztuką z humorystycznymi elementami. Wspaniała gra 
młodych aktorów, piękne stroje i efektowna dekoracja sprawiły, że spektakl spotkał 
się z pozytywnym odbiorem zarówno uczniów, jak i nauczycieli.
Sztukę mogli również obejrzeć zaproszeni do szkoły goście – babcie i dziadkowie, 
z okazji obchodzonego niedawno święta. To jednak nie koniec – grupa przygotowuje 
się do kolejnych występów dla kolegów i koleżanek z innych szkół.

Tekst, foto: Katarzyna Barczyk, MZS nr 5

Mali Czarodzieje znowu na scenie!
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Tegoroczne ferie rozpoczęły się z przytupem! Harcerze z Gorlickiego Hufca ZHP sobotnie (10.02) popołudnie spędzili na zabawie i cele-
browaniu Dnia Myśli Braterskiej. Czym jest ten dzień i dlaczego jest taki ważny? Każdego roku harcerze i skauci z całego świata obchodzą 
urodziny założycieli scoutingu Roberta i Olave Baden-Powell, by przypomnieć sobie, że każdy zuch, harcerz i skaut na całym świecie 
stanowią jedną rodzinę, a ich służbą jest niesienie pomocy nie tylko bliskim, ale każdemu człowiekowi.
Ponad setka Harcerzy z Gorlickiego Hufca uczcili ten dzień bawiąc się na balu karnawałowym. Każda z drużyn harcerskich i gromad zu-
chowych miała przed sobą nie lada zadanie: w końcu karnawał to czas, gdy możemy włożyć maski i stać się tym kim zawsze chcieliśmy 
być! Harcerze przygotowali zatem kostiumy, które pozwoliły uczestnikom zabawy przenieść się na Dziki Zachód, w lata 80., zostać człon-
kiem Mafii Al Capone, znaleźć się w ulubionej bajce, a nawet zostać ulubionym warzywem, owocem czy zwierzątkiem. Po prezentacji 
wspaniałych kostiumów odbyło się głosowanie na najlepsze przebranie. Głosem większości konkurs na najlepsze przebranie wygrały 
zuchy z Gromady Zuchowej  „Bieckie Iskierki” ze swoim kostiumem w klimacie Flinstonów! „Iskierki” za trud włożony w przygotowanie 
kostiumów otrzymali  zasłużoną, słodką nagrodę – piniatę pełną słodyczy!
W czasie balu nie zabrakło uroczystego poloneza na otwarcie, zabaw tanecznych oraz konkursów z nagrodami m.in.: wyścigów balonów, 
„mumie” czy gry „znajdź coś”.  
Wydarzenia zakończył czas przyjemnej refleksji i celebrowania wspomnianego Dnia Myśli Braterskiej. Drużyny własnoręcznie przygotowa-
ły kartki z życzeniami w duchu braterstwa i przyjaźni, by przekazać je innym drużynom z harcerskim pozdrowieniem.
Bal nie odbyłby się, gdyby nie zaangażowanie instruktorów, drużynowych, rodziców oraz wielkiej uprzejmości i wsparcia przyjaciół harcer-
stwa, szczególnie dziękujmy za nagłośnienie, czerwony dywan oraz  – Panu Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera 
– serdecznie dziękujemy za udostępnienie miejsca na organizację wydarzenia.
Źródło: Gorlicki Hufiec ZHP

I Harcerski Bal Karnawałowy

Zachęcamy do korzystania z systemu Mapy Małopolski czyli nowej odsłony Małopol-
skiej Infrastruktury Informacji Przestrzennej.
Prostsza nazwa, większe możliwości, nowoczesne rozwiązania, obszerny i interesują-
cy zestaw danych. Geoportal Mapy Małopolski jest zaawansowanym technologicznie 
i prostym w obsłudze narzędziem do eksploracji bogactwa regionu przez mieszkań-
ców, turystów, biznes i naukę. Zapraszamy do wejścia na stronę.
Przebudowany i zoptymalizowany system - dzięki dofinansowaniu z Funduszy Euro-
pejskich - umożliwia nie tylko dostęp do ogromnych zasobów informacji przestrzen-
nej Małopolski, ale co najbardziej interesujące, pozwala na tworzenie przez użytkow-
ników własnych zasobów mapowych.
Nowe funkcjonalności i moduły tematyczne pozwalają na tworzenie aplikacji i paneli 
analitycznych opartych o własne dane użytkowników, wykonywanie analiz i prowa-
dzenie badań ankietowych, przygotowywanie aplikacji mapowych, które w prosty 
sposób można umieścić na innych stronach internetowych oraz udostępnianie da-
nych przestrzennych wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
Aplikacje mapowe, będące do dyspozycji:
• rolnictwo (obwody łowieckie, struktura przestrzenna obszarów wiejskich,pro-

dukty regionalne i tradycyjne)
• dotacje i dofinansowania (drogi dojazdowe do gruntów rolnych, konkursy „Ma-

łopolska Wieś”, „Małopolska Pamięta” i Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-
-Sportowa - MIRS)

• turystyka (Małopolska Rowerowa, infrastruktura rowerowa, Małopolska Zimą, 
szlaki tematyczne, Kraina Wód)

• środowisko (ochrona przyrody, program ochrony powietrza, gospodarka odpa-
dami, strategiczne mapy hałasu, źródła promieniowania elektromagnetycznego)

• kultura (Wirtualne Muzea Małopolski, instytucje kultury województwa małopol-
skiego)

• infrastruktura i transport (przystanki autobusowe i kolejowe)
• rozwój regionalny (rewitalizacja)
• zdrowie (szpitale, oddziały, izby przyjęć i oddziały ratunkowe, apteki)
Źródło: www.malopolska.pl
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„Sportowy pączek” w Miejskim Przedszkolu nr 4

W czwartek, 8 lutego w Wysowej-Zdroju odbyło się oficjalne oddanie do użytku nowoczesnej i bezpiecznej stacji regazyfikacji gazu. To 
historyczna chwila dla mieszkańców Gminy Uście Gorlickie, którzy do tej pory nie mieli dostępu do gazu ziemnego.
W ramach wydarzenia, w Stadninie Koni Huculskich „Gładyszów” w Regietowie, odbyła się konferencja podsumowująca dotychczasową 
działalność Gazowni w Gorlicach. W uroczystości, w imieniu Burmistrza Gorlic Rafała Kukli wziął udział Przewodniczący Rady Miasta 
Robert Ryndak.
Proces regazyfikacji polega na przywróceniu gazu z postaci skroplonej ponownie do postaci gazowej, poprzez ogrzanie skroplonego 
surowca. Podobna stacja ma powstać w Uściu Gorlickim, gdzie trwa proces przygotowania dokumentacji.
Gazyfikacja tzw. białych plam, w przypadku braku możliwości przyłączenia nowych gazyfikowanych obszarów do krajowej sieci gazowej, 
odbywa się jako gazyfikacja wyspowa w oparciu o technologie regazyfikacji gazu LNG.

W Wysowej uruchomiono stację regazyfikacji LNG

8 lutego w Miejskim Przedszkolu nr 4, pod hasłem „Sportowy pączek”, odbyła się zabawa karnawałowa. Zanim jednak przedszkolaki 
rozpoczęły świętowanie, zaproszonym gościom wśród, których znalazł się także Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, zaprezentowały 
przygotowany specjalnie na tę okazję program artystyczny.
Piękny śpiew, recytację oraz taniec obejrzeli także: Radni Rady Miasta Gorlice Maria Ludwin i Krzysztof Jędrzejowski, Kierownik Wy-
działu Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, Dyrekcja oraz Kierownictwo Przedszkola, a także przedstawiciele Rady Rodziców.
W karnawałową atmosferę przedszkolaków wprowadził program animacyjny w wykonaniu „Wujka Skarpetki”. Podczas balu wszystkie 
dzieci miały na sobie wygodne, sportowe i kolorowe stroje, w których tańczyły i bawiły się w rytm muzyki. Nie zabrakło także słodkie-
go poczęstunku – pączków i faworków.
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7 lutego odbyła się uroczysta sesja Rady Powiatu Gorlickiego, podczas której podsumowano 25-letnią działalność samorządu Powiatu 
Gorlickiego. Do wspólnego świętowania zaproszono radnych wszystkich kadencji Rady Powiatu, przewodniczących, wiceprzewodniczą-
cych, starostów i członków Zarządu, by podziękować im za lata pracy na rzecz społeczności.
Srebrny jubileusz zaszczycili swoją obecnością zaproszeni goście, wśród których był Wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar, radni Wo-
jewództwa Małopolskiego: Marta Mordarska, Jadwiga Wójtowicz i Stanisław Pasoń, przedstawiciele samorządów gminnych z naszego 
regionu, służb mundurowych, duchowieństwa, dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz pracownicy legitymujący się 
25-letnim stażem pracy w samorządzie powiatowym.
Miasto Gorlice rreprezentowali Burmistrza Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak.
Jubileusz rozpoczęto koncertem w wykonaniu chóru SZeW pod batutą Marii Dziedziak-Król w składzie: Wioletta Janas, Dominika Ma-
tusik, Joanna Fejklowicz, Joanna Jacher, Aleksandra Paluch, Kornelia Ptaszek, Maciej Fejklowicz, Adam Homoncik, Kamil Kukla, Piotr 
Wojtas i Jan Baciak.
Uroczystą sesję rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego Witold Kochan. Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego i odśpie-
waniu hymnu Polski przystąpiono do obrad.
Gratulacje i życzenia składali Wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar, online Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, odczytane zostały 
również listy gratulacyjne od Posła na Sejm RP Piotra Lachowicza, Marszałka Małopolski i Wicemarszałka Senatu IV kadencji Andrzeja 
Chronowskiego.
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych radnych: Józefa Abrama, Andrzeja Bary, Stanisława Elmera, Andrzeja Gubały, Stefana Hładyka, 
Jana Knapika, Józefa Kuchty, Andrzeja Pawełka, Franciszka Rachela, Józefa Radzika, Stanisława Szury, Krzysztofa Świerczka oraz Kry-
styny Lewek, która przez 22 lata była Skarbnikiem Powiatu.
Ważną chwilą podczas obchodów było wręczenie Tytułu „Honorowego Obywatela Ziemi Gorlickiej” (na podstawie uchwały nr 55/310/2023 
Rady Powiatu Gorlickiego), który z rąk Przewodniczącego Rady i Starosty Gorlickiego odebrał dr Andrzej Welc, I Starosta Gorlicki w la-
tach 1999-2002 r.
Kolejnym uroczystym akcentem obchodów 25-lecia samorządności było uhonorowanie osób, które wniosły ogromny wkład w rozwój 
powiatu gorlickiego – starostowie wszystkich sześciu kadencji: dr Andrzej Welc, Witold Kochan, Mirosław Wędrychowicz, Karol Górski 
i Maria Gubała i przewodniczący Rady Powiatu: Mieczysław Przybylski, Czesław Kłapsa, Marek Bugno, Mirosław Waląg i Witold Kochan.
Grawertony otrzymali również Karol Tenerowicz i Adam Urbanek, którzy od I kadencji, nieprzerwanie poświęcają swój czas, talent 
i energię dla dobra społeczności.
W czasie obrad szczególne podziękowania i pamiątkowe medale wydane na okoliczność jubileuszu złożono na ręce osób, które nieprze-
rwanie od 25 lat pracują na rzecz Powiatu Gorlickiego.
Po wręczeniu przyszedł czas na życzenia i upominki od zaproszonych gości, które składali Radni Województwa: Marta Mordarska i Sta-
nisław Pasoń, a w imieniu samorządowców ziemi gorlickiej głos zabrał Burmistrz Gorlic Rafał Kukla.
Po odprowadzeniu sztandaru Powiatu i zamknięciu obrad na salę wjechał tort w kształcie mapy powiatu gorlickiego.
Tekst i zdjęcia za: www.powiatgorlicki.pl

Świętowali 25 lat Powiatu Gorlickiego!
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Miasto Gorlice od lipca 2021 r. prowadzi punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze.
Od tamtego czasu, za pośrednictwem punktu złożono 482 wnioski, na podstawie których zawarto 380 umów. Na dzień 31.12.2023 za-
kończono realizację 204 umów, a pozostałe są w trakcie realizacji. Udało się pozyskać dla mieszkańców dotacje w łącznej kwocie 4 506 
058,34 zł. To ponad 4,5 mln zł na wymianę kopciuchów i docieplenia!
Przypominamy, że Program Czyste Powietrze ma bardzo szeroką ofertę – aby sprawdzić czy Ty także możesz skorzystać z dotacji, powi-
nieneś zasięgnąć informacji u Ekodoradcy!
Kilka podstawowych informacji:
•jeśli jesteś właścicielem/współwłaścicielem jednorodzinnego budynku mieszkalnego (lub budynek ten ma nie więcej niż 2 wydzielone 
lokale mieszkalne),
•Twoje dochody nie przekraczają 135 tys. zł rocznie
•masz „kopciucha” do wymiany LUB już masz kocioł ekologiczny możesz otrzymać co najmniej 40% dotacji (kosztów kwalifikowanych 
netto). Dotacja sięga do 100% wartości kosztów kwalifikowanych netto inwestycji!
Przyjdź, spytaj i dowiedz się, czy Ty też możesz skorzystać z dotacji: tel. 18 35 51 233 lub 572 908 868, e-mail: czystepowietrze@um.
gorlice.pl lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, pok. 7 B.

„Czyste Powietrze” w Gorlicach

Gorlickie Centrum Kultury zaprasza do udziału 
w Konkursie Plastyki Obrzędowej na Pisankę Wielkanocną

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych, szkół średnich, ośrodków i grup zorganizowanych z terenu powiatu gorlickiego 
oraz do osób dorosłych (zgłoszenia indywidualne). Celem Konkursu jest poznanie i kultywowanie obrzędowości Świąt Wielkanocnych, 
zachowanie tradycyjnych elementów twórczości ludowej oraz rozbudzenie zaintere-
sowania regionem i tradycyjną sztuką plastyczną. Przedmiotem konkursu są pisanki 
wykonane w technikach tradycyjnych, o motywach zdobniczych utrwalonych tradycją 
na terenie powiatu gorlickiego.
Na zgłoszenia czekamy od 18 i 19 marca 2024 roku (poniedziałek i wtorek), w godzi-
nach 10:00 – 17:00 w Pracowni plastyczno-ceramicznej Gorlickiego Centrum Kultury 
(Rynek 11, Gorlice). Zgłoszone prace nie podlegają zwrotowi.
Komisja konkursowa powołana przez organizatora oceni dostarczone prace, biorąc 
pod uwagę walory artystyczne, barwniki, wzornictwo, technikę wykonania pracy 
i ogólne wrażenie estetyczne w następujących  kategoriach:
KATEGORIA I – uczniowie klas I – III  szkoły podstawowej
KATEGORIA II – uczniowie klas IV – VI  szkoły podstawowej
KATEGORIA III – uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej
KATEGORIA IV – uczniowie szkół średnich
KATEGORIA V – dorośli
Wyniki konkursu zostaną zamieszczone 22 marca 2024 roku na stronie Gorlickiego 
Centrum Kultury.
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice


